INDICAÇÃO Nº 1431 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudo sobre a viabilidade de implantação de dois (2) redutores de velocidade na Estrada do Pantano, próximo à antiga Escolinha do Jairo.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande fluxo de veículos em alta velocidade na Estrada do Pantano, solicito estudos sobre a possível instalação de 2 (dois) redutores de velocidades nesse trecho, afim de sanar a ocorrência de acidentes e infrações no local, e com a finalidade de proteger vidas. Solicito prioridade no tratamento desta indicação. Vale ressaltar que a estrada, antes de ser asfaltada, já possuía duas lombadas de terra com uma distância de 150m entre elas.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20
 de novembro de 2018
)